

Załącznik do decyzji MRiRW nr **R - 1322/2023d z dnia 12.12.2023 r.**
zmieniającej zezwolenie MRiRW nr R-118/2019 z dnia 18.07.2019 r.

Posiadacz zezwolenia:

Evergreen Garden Care Poland Sp. z o.o., ul. Ostrobramska 101 A, 04-041 Warszawa, tel.: 22 465 61 80, fax: 22 465 61 91, e-mail: infopl@evergreengarden.com

Podmiot odpowiedzialny za końcowe pakowanie i etykietowanie środka ochrony roślin:

...

SUBSTRAL 3 w 1 Complete

Środek przeznaczony do stosowania przez użytkowników nieprofesjonalnych

Zawartość substancji czynnych:

2,4 D (związek z grupy fenoksykwasów) – 2,14 g/kg (0,21%)

fluroksypyr (związek z grupy pochodnych kwasów pirydynokarboksylowych) – 0,571 g/kg (0,057%)

dikamba (związek z grupy pochodnych kwasu benzoesowego) – 0,857 g/kg (0,086%)

siarczan żelaza (bezwodny) - 163 g/kg (16,3%)

Zawiera nawóz WE Nawóz NK 14-5


Zawartość składników nawozowych:

azot ogólny - 14,0%,

potas (K₂O) rozpuszczalny w wodzie - 5,0%.

Zezwolenie MRiRW nr R-118/2019 z dnia 18.07.2019 r.

ostatnio zmienione decyzją MRiRW nr R – 1322/2023d z dnia 12.12.2023 r.

	
Uwaga	
H319	Działa drażniąco na oczy.
EUH208 EUH401	Zawiera 2,4-D. Może powodować wystąpienie reakcji alergicznej. W celu uniknięcia zagrożeń dla zdrowia ludzi i środowiska, należy postępować zgodnie z instrukcją użycia.
P280 P305 + P351 + P338	Stosować ochronę oczu/ochronę twarzy. W PRZYPADKU DOSTANIA SIĘ DO OCZU: Ostrożnie płukać wodą przez kilka minut Wyjąć soczewki kontaktowe, jeżeli są i można je łatwo usunąć. Nadal płukać.
P337+ P313	W przypadku utrzymywania się działania drażniącego na oczy: Zasięgnąć porady/ zgłosić się pod opiekę lekarza.

OPIS DZIAŁANIA

HERBICYD selektywny w formie granul (GR) o działaniu układowym zawierający trzy substancje czynne oraz nawóz. Środek oprócz zwalczania chwastów stymuluje wzrost trawy, dzięki czemu trawnik staje się gęsty, zielony z mocniejszymi korzeniami, które lepiej wchłaniają wodę i substancje odżywcze. Pomaga to chronić trawnik przed wysoką temperaturą, suszą i innymi niekorzystnymi warunkami środowiskowymi.

Środek jest preparatem szybko działającym, zawiera nawóz i już w ciągu 5 dni od zastosowania trawnik uzyskuje głęboką zieleń, a mech zamiera (pojawia się czarne plamy martwego mchu, które należy usunąć np. grabiami). Natomiast maksymalna kontrola chwastów wymaga 3-5 tygodni.

Etykieta środka ochrony roślin SUBSTRAL 3 w 1 Complete, załącznik do decyzji MRiRW

Objawami działania środka na chwasty jest deformacja ich liści i łodyg (skręcanie), a następnie silne zahamowanie wzrostu i rozwoju.

Zgodnie z klasyfikacją HRAC substancja czynna 2,4-D, fluroxypyr i dikamba zaliczane są do grupy O.

DZIAŁANIE NA CHWASTY

Chwasty wrażliwe:	jaskier ostry, koniczyna biała, przetacznik perski, rogownica źródłana.
Chwasty średniowrażliwe:	bluszcz kurdybanek, bodziszek, gwiazdnica pospolita, krwawnik pospolity, lucerna nerkowata, stokrotka polna.
Chwasty średnioodporne:	babka lancetowata, babka zwyczajna, głowienka pospolita, mchy, mniszek pospolity, koniczyna łąkowa.
Chwasty odporne:	jaskier polny, jaskier rozłogowy.

STOSOWANIE ŚRODKA

Trawniki w ogródkach przydomowych

Maksymalna/zalecana dawka dla jednorazowego zastosowania: 35 g/m²

Termin stosowania: Środek stosować od kwietnia do września w okresie aktywnego wzrostu chwastów, podczas łagodnej pogody, kiedy gleba jest wilgotna, trawa sucha i pozbawiona szronu.

Maksymalna liczba zabiegów w sezonie wegetacyjnym: 1.

Zaleca się stosowanie siewnika jednak można także rozsiewać środek ręcznie. W celu wzrokowego zorientowania się co do właściwej ilości наносzonego środka należy najpierw rozproszyc zalecaną ilość (tj. 35 g) na niewielkim wymierzonym obszarze (1 m x 1 m). W celu zapewnienia równomiernego rozproszenia należy oznakować obszar, na którym ma być наносzony środek. Po zastosowaniu środka jeśli w ciągu 2 dni nie pojawi się deszcz trawnik należy podlać.

ŚRODKI OSTROŻNOŚCI, OKRESY KARENCJI I SZCZEGÓLNE WARUNKI STOSOWANIA

Okres od ostatniego zastosowania środka do dnia zbioru rośliny uprawnej (okres karencji):

Nie dotyczy

Okres od ostatniego zastosowania środka na rośliny przeznaczone na paszę do dnia w którym zwierzęta mogą być karmione tymi roślinami (okres karencji dla pasz):

Zwierzęta gospodarskie i domowe trzymać z dala od potraktowanej środkiem powierzchni do momentu całkowitego rozpuszczenia środka.

Skoszonej trawy potraktowanej środkiem nie przeznaczать do skarmiania zwierząt.

1. Przed zastosowaniem środka trawnik należy nawodnić.
2. Środek nie powinien być stosowany do pielęgnacji trawników rosnących krócej niż 6 miesięcy.
3. Środek można stosować na trawniku wokół drzew, jednak należy unikać kontaktu z liśćmi.
4. Zasiew nagich obszarów trawy można prowadzić po 8 tygodniach od zastosowania środka.
5. Trawnika nie należy kosić 2-3 dni przed jak i 2-3 dni po zastosowaniu środka.
6. Nie stosować na „słabym” trawniku

ŚRODKI OSTROŻNOŚCI DLA OSÓB STOSUJĄCYCH ŚRODEK, PRACOWNIKÓW ORAZ OSÓB POSTRONNYCH

Przed zastosowaniem środka należy poinformować o tym fakcie wszystkie zainteresowane strony, które mogą być narażone na znoszenie środka i które zwróciły się o taką informację.

Nie jeść, nie pić ani nie palić podczas używania produktu.

Stosować rękawice ochronne (nitrylowe) i okulary ochronne.

Nie należy chodzić po trawniku, przed deszczem lub podlaniem trawnika, ponieważ siarczan żelaza może powodować uporczywe brązowe plamy na ubraniach, kostce brukowej itp. W przypadku rozsypania natychmiast usunąć.

Okres od zastosowania środka do dnia, w którym na obszar, na którym zastosowano środek mogą wejść ludzie oraz zostać wprowadzone zwierzęta (okres prewencji):

Nie należy chodzić po obszarach zastosowania środka przed wystąpieniem opadów deszczu lub podlaniem. Trzymaj z dala dzieci i zwierzęta od potraktowanej powierzchni do momentu rozpuszczenia środka.

ŚRODKI OSTROŻNOŚCI ZWIĄZANE Z OCHRONĄ ŚRODOWISKA NATURALNEGO

Nie zanieczyszczać wód środkiem ochrony roślin lub jego opakowaniem. Nie myć aparatury w pobliżu wód powierzchniowych. Unikać zanieczyszczania wód poprzez rowy odwadniające z gospodarstw i dróg.

Unikać niezgodnego z przeznaczeniem uwalniania do środowiska.

Zaleca się stosować środek poza okresami aktywności pszczoł.

WARUNKI PRZECHOWYWANIA I BEZPIECZNEGO USUWANIA ŚRODKA OCHRONY ROŚLIN I OPAKOWANIA

Chronić przed dziećmi.

Środek ochrony roślin przechowywać:

- w oryginalnych opakowaniach,
- w sposób uniemożliwiający kontakt z żywnością, napojami lub paszą, skażenie środowiska oraz dostęp osób trzecich,

Chronić przed zamarzaniem.

Zabrania się wykorzystywania opróżnionych opakowań po środkach ochrony roślin do innych celów.

Niewykorzystany środek przekazać do podmiotu uprawnionego do odbierania odpadów.

Opróżnione opakowania po środku zaleca się zwrócić do sprzedawcy środków ochrony roślin lub można je potraktować jako odpady komunalne. W razie wątpliwości dotyczących postępowania z opakowaniami poradź się sprzedawcy środków ochrony roślin.

Opakowanie nie nadaje się do ponownego zastosowania.

PIERWSZA POMOC

Antidotum: brak, stosować leczenie objawowe.

W razie konieczności zasięgnięcia porady lekarza, należy pokazać opakowanie lub etykietę.

W przypadku dostania się do oczu: Ostrożnie płukać wodą przez kilka minut Wyjąć soczewki kontaktowe, jeżeli są i można je łatwo usunąć. Nadal płukać.

W przypadku utrzymywania się działania drażniącego na oczy: Zasięgnąć porady/ zgłosić się pod opiekę lekarza.

Okres ważności - 2 lata

Data produkcji -

Zawartość netto -

Nr partii -